
Modifica ed integrazione delle determinazioni della
Dirigente del Servizio per il reclutamento e la
gestione del personale della scuola n. 27 di data 20
maggio 2019, n. 66 di data 1° agosto 2019 e n. 101
di data 4 ottobre 2019, contestuale composizione
delle commissioni di esame di diploma
professionale in apprendistato e conseguenti
provvedimenti

Determinazione n. 112 del 19/11/2019

Modifica ed integrazione delle determinazioni della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la
gestione del personale della scuola n. 27 di data 20 maggio 2019, n. 66 di data 1° agosto 2019 e n. 101 di
data 4 ottobre 2019, contestuale composizione delle commissioni di esame di diploma professionale in
apprendistato e conseguenti provvedimenti.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 112 DI DATA 19 Novembre 2019
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Modifica ed integrazione delle determinazioni della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione
del personale della scuola n. 27 di data 20 maggio 2019, n. 66 di data 1° agosto 2019 e n. 101
di data 4 ottobre 2019, contestuale composizione delle commissioni di esame di diploma professionale in
apprendistato e conseguenti provvedimenti.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00171
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 11 
LA DIRIGENTE
- Richiamate qui le proprie precedenti determinazioni n. 27 di data 20 maggio 2019, n. 66 di data 1° agosto
2019 e n. 101 di data 4 ottobre 2019, aventi ad oggetto rispettivamente "Sessione di esame anno formativo
2018-2019: Costituzione commissioni d'esame per il conseguimento dell'attestato di qualifica professionale
triennale, del diploma professionale di Tecnico al termine del percorso formativo di quarto anno successivo
al conseguimento della qualifica e del diploma in esito ai percorsi quadriennali, senza uscita al terzo anno",
"Modifica ed integrazione della determinazione della Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del
personale della scuola n. 27 di data 20 maggio 2019, e contestuale composizione delle commissioni di esame
di Istruzione e formazione professionale (Iefp) straordinarie e di due commissioni per altrettanti percorsi in
apprendistato per l'anno formativo 2018-2019", e "Modifica ed integrazione delle determinazioni della
Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola n. 27 di data 20 maggio
2019 e n. 66 di data 1° agosto 2019, contestuale composizione delle commissioni di esame di diploma



professionale in apprendistato e conseguenti provvedimenti." ed in particolare l'Allegato 2,
parte integrante e sostanziale delle citate determinazioni n. 27, n. 66 e n.101, e la Tabella 2,
parte integrante e sostanziale della citata determinazione n.101;
- visto in particolare il punto 4. del determinato delle succitate determinazioni dirigenziali n. 27
e n. 66 ove, richiamando il punto n. 10 del dispositivo della deliberazione della Giunta provinciale n. 668 del
27.04.2015, si dispone che nel caso in cui nel corso dello svolgimento degli esami di cui all'oggetto si renda
necessario procedere alla sostituzione di un componente delle relative commissioni a seguito di motivata
richiesta scritta da parte dell'Istituzione formativa interessata, il Servizio istruzione e formazione
professionale, Università e ricerca ne dia immediata autorizzazione provvedendo successivamente, al termine
della conclusione delle procedure di esame, a dar conto della sostituzione - vista la nota della Direzione
dell'Istituto di formazione professionale "Sandro Pertini" di Trento di data 16 ottobre 2019, agli atti del
Servizio con protocollo n. 636751 dello stesso giorno, che segnala di aver effettuato una sostituzione in seno
alla Commissione Unica di "Tecnico dell'acconciatura" e di "Tecnico dei Trattamenti estetici" - sessione in
apprendistato istituita con la precedente determinazione n.101 di data 4 ottobre 2019, di cui alla Tabella 2,
parte integrante e sostanziale della citata determinazione n.101e che pertanto risulta necessario dare evidenza
di tale circostanza nel presente atto;
- viste le note congiunte trasmesse da parte delle Istituzioni formative I.F.P.A. di Rovereto e Opera "Armida
Barelli", agli atti del Servizio con protocollo n. 656113 del 24.10 2019 e n.
663019, con cui comunicano al Servizio provinciale la composizione ed il calendario dei lavori delle
commissioni di esame dei percorsi in apprendistato previsti dalle citate determinazioni n. 27, n. 66 e n.101 e
la variazione del numero dei candidati per quanto riguarda il diploma per "Tecnico dei trattamenti estetici";
RIFERIMENTO : 2019-S166-00171
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 11 
- considerato che al fine di dar corso alla richiesta di cui alla citata nota congiunta si rende altresì necessario
procedere, con il presente atto, alla nomina delle Commissioni degli esami che si terranno presso la sede di
Levico Terme dell' I.F.P.A. al termine dei percorsi formativi in apprendistato, previsti dall'Allegato 2 delle
citate determinazioni n. 27, n. 66 e n.101 di "Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e
arte bianca"/ "Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo Panificazione e pasticceria" e di "Tecnico dei
trattamenti estetici";
- verificata la disponibilità della dottoressa Sara Maraner ad assumere l'incarico di presidente delle
commissioni di esame di diploma professionale per "Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo
gastronomia e arte bianca"/ "Tecnico di gastronomia e arte bianca -
indirizzo Panificazione e pasticceria" e di "Tecnico dei trattamenti estetici" in quanto in possesso della
necessaria competenza, consolidata in anni di esperienza;
- ritenuto opportuno inoltre, rispetto a quanto esplicitato nel precedente alinea, individuare in qualità di
sostitute Antonella Fondriest e Adriana Molinari, anch'esse in possesso della necessaria competenza per
svolgere detto ruolo;
- vista la nota trasmessa da parte dell'Istituzione formativa E.N.A.I.P. di Varone di Riva del Garda di data 14
novembre 2019, agli atti del Servizio con protocollo n. 712435 di data 14.11.2019, che comunica al Servizio
provinciale la composizione ed il calendario dei lavori della commissione di esame dei percorsi in
apprendistato di "Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e arte bianca" e di "Tecnico
dell'accoglienza e ospitalità", non prevista dalle sopracitate determinazioni;
- considerato che al fine di dar corso alla richiesta di cui alla citata nota si rende necessario procedere
parimenti, con il presente atto, alla costituzione ed alla nomina della Commissione Unica degli esami che si
terranno presso la sede di Varone di Riva del Garda al termine dei percorsi formativi in apprendistato di
"Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e arte bianca" e di "Tecnico dell'accoglienza e
ospitalità", di cui al precedente alinea;
- verificata la disponibilità della dottoressa Silvia Ciaghi ad assumere l'incarico di presidente della
commissione di esame di diploma professionale per "Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo
gastronomia e arte bianca" e di "Tecnico dell'accoglienza e ospitalità" in quanto in possesso della necessaria
competenza per svolgere detto ruolo;
- ritenuto opportuno inoltre, rispetto a quanto esplicitato nel precedente alinea, individuare in qualità di



sostituta la dottoressa Daniela Carlini, anch'essa in possesso della necessaria competenza richiesta,
consolidata in anni di esperienza;
- vista la deliberazione n. 2945 del 30 dicembre 2011 e s.m.i. relativa alle direttive impartite alle strutture
provinciali in materia di contenimento e razionalizzazione delle spese discrezionali, che prevede nell'allegato
c) punto 5) l'esclusione delle commissioni del comparto scuola dalla direttiva sul contenimento delle spese di
cui sopra;
RIFERIMENTO : 2019-S166-00171
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 11 
- considerato che dell'esclusione di cui al precedente capoverso si deve dare atto nel provvedimento di
nomina della commissione, così come previsto al punto 5) dell'allegato c)
della circolare presidenziale del 27 gennaio 2012, prot. n. 53257, al fine dell'impegno della spesa per il
pagamento dei componenti le commissioni sul capitolo di settore;
- vista la legge provinciale 7.08.2006 n. 5, così come modificata dalla legge provinciale di data 20.06.2016 n.
10 recante "Modificazioni della legge provinciale sulla scuola 2006";
- vista la legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21 e ss.mm.ii. avente ad oggetto "Ordinamento della
formazione professionale", che vige nelle more dell'attuazione della legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5 avente ad oggetto "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino", ai sensi
dell'articolo 119, comma 1, lettera b);
- visto in particolare l'articolo 9 della legge provinciale 3 settembre 1987, n. 21 e ss.mm.ii., di cui al
precedente alinea, che definisce le norme riguardanti le prove per l'accertamento dell'idoneità professionale
da effettuarsi al termine dei corsi di formazione volti al conseguimento dell'attestato di qualifica
professionale;
- visto il D.P.G.P. 1.10.2008, n. 42-149/Leg., con cui è stato approvato il "Regolamento di attuazione
concernente il riconoscimento della parità scolastica e formativa e relativi interventi, nonché la disciplina
degli interventi a favore delle scuole steineriane (articoli 30,
36, 76, 77 e 106, comma 6, della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)", entrato in vigore il 10.12.2008;
- visto il Programma Pluriennale della Formazione Professionale relativo agli anni 2015/2016,
2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 477
del 5aprile 2019 e ss.mm. e ii;
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 668 del 27 aprile 2015 recante "Modifica della
deliberazione della Giunta provinciale di data 28.04.2014 n. 635 avente ad oggetto:
"Nuove disposizioni relative agli esami conclusivi di diploma professionale in esito ai percorsi di quarto
anno, successivo al conseguimento della qualifica professionale, e ai percorsi quadriennali, senza uscita al
terzo anno, del sistema di Istruzione e formazione professionale e denominazioni dei diplomi professionali in
Provincia Autonoma di Trento", ed in particolare l'Allegato 1, e le disposizioni attuative recate dalla
determinazione dirigenziale di data 12.05.2014 n. 28 - Allegato 1;
- tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la sostituzione apportata alla composizione della
commissione di esame costituita per l'anno formativo 2018-2019 per il conseguimento del diploma di
"Tecnico dell'acconciatura" e di "Tecnico dei trattamenti estetici" - sessione in apprendistato presso l'Istituto
di formazione RIFERIMENTO : 2019-S166-00171
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 11 
professionale "Sandro Pertini" di Trento istituita con la precedente determinazione n.101
di data 4 ottobre 2019 così come risulta dall'allegata Tabella 2, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, che sostituisce ed aggiorna la precedente Tabella 2, allegata alla citata determinazione n.
101;
2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la composizione delle Commissioni esaminatrici ed
il calendario di svolgimento delle prove di esame di "Tecnico di gastronomia e arte bianca" - indirizzo
gastronomia e arte bianca"/"Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo Panificazione e pasticceria" e di
"Tecnico dei trattamenti estetici"; - sessione in apprendistato che si terranno presso la sede di Levico Terme



dell' I.F.P.A. al termine dei percorsi formativi in apprendistato;
3. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la composizione della Commissione esaminatrice ed
il calendario di svolgimento delle prove di esame di "Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo
gastronomia e arte bianca" e di "Tecnico dell'accoglienza e ospitalità"- sessione in apprendistato che si
terranno presso l'Istituzione formativa paritaria E.N.A.I.P. di Varone di Riva del Garda al termine dei
percorsi formativi in apprendistato;
4. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le integrazioni e la modifica apportate all'Allegato 2
delle citate determinazioni 27, n. 66 e n.101 per quanto riguarda:
• le date di svolgimento degli esami di "Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e arte
bianca"/"Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo Panificazione e pasticceria" e di "Tecnico dei
trattamenti estetici"; - sessione in apprendistato che si terranno presso la sede di Levico Terme dell' I.F.P.A.,
• il nome dei presidenti e delle sostitute di dette commissioni;
• il numero dei candidati per il diploma di "Tecnico dei trattamenti estetici";
adottando il nuovo Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che sostituisce ed
aggiorna i precedenti;
5. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le integrazioni apportate all'Allegato 2 della citata
determinazione n.101 nel senso di far figurare ed inserire la nuova commissione di esame al termine dei
percorsi in apprendistato di cui al precedente punto 3., come risulta dall' Allegato 2, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, che sostituisce ed aggiorna i precedenti;
6. di dare atto della composizione delle commissioni di esame di cui ai precedenti punti 2.
e 3. attraverso la Tabella 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
7. di disporre che, qualora si verificasse l'impossibilità di procedere allo svolgimento degli esami dei percorsi
in apprendistato nelle date indicate nella Tabella 1 e nell'Allegato 2,
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, previa comunicazione scritta dell'ente gestore al
Servizio Reclutamento e gestione del personale della scuola delle ragioni e del nuovo calendario e dandone
opportuna pubblicità ai/alle candidati/e, le Commissioni saranno validamente autorizzate allo svolgimento
delle operazioni d'esame nelle giornate nuovamente stabilite;
8. di far fronte alla spesa prevista dal presente provvedimento, di cui ai precedenti punti 3.,
5. e 6., pari ad euro 2.800,00.= con i fondi già impegnati con determinazione n. 27 di data 20.05.2019 ai sensi
dell' art. 56 e dell'allegato 4/2 del decreto legislativo 118/2011,
sul capitolo 255400 dell'esercizio finanziario 2019 relativo alla prenotazione fondi n.
2009079, posizione 23, di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1581 del 21
settembre 2015 e ss.mm.ii. quale spesa per i compensi da corrispondere agli aventi diritto, da liquidare sulla
base di idonea documentazione;
RIFERIMENTO : 2019-S166-00171
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 11 
9. di comunicare il presente atto alle Istituzioni formative paritarie Opera "A.Barelli" di Levico Terme e
E.N.A.I.P. di Varone di Riva del Garda ed alle Istituzioni formative provinciali "Sandro Pertini" di Trento ed
Istituto di Formazione Professionale Alberghiero di Levico Terme.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00171
Pag 6 di 7 FRC
Num. prog. 6 di 11 
001 Tabella 1)
002 Tabella 2)
003 Allegato 2)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2019-S166-00171
Pag 7 di 7
Num. prog. 7 di 11 
Tabella 1
COMPOSIZIONE COMMISSIONI DI ESAME
PER IL CONSEGUIMENTO DEL DIPLOMA PROFESSIONALE A.F. 2018/2019 in apprendistato I.F.P.A



di LEVICO TERME
25 - 26 - 27 novembre 2019
"Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo Gastronomia e arte bianca"
"Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo Panificazione e pasticceria"
PRESIDENTE
Sara Maraner - sostitute Antonella Fondriest/Adriana Molinari VICE PRESIDENTE Luca Segatta
TUTOR/COORDINATORE DEL QUARTO ANNO Luca Maurina ESPERTO ESTERNO (rappresentante di
partnership/
tutor aziendale) Paolo Dolzan (Gastronomia e arte bianca)
ESPERTO ESTERNO (rappresentante di partnership/
tutor aziendale) Reinhard Santifaller (Panificazione e pasticceria)
DOCENTE di LINGUA COMUNITARIA Jordan Faes - sostituta: Paola Menotti DOCENTE Roberto
Lapietra DOCENTE Marco Moser DOCENTE Serena Pastorello "Tecnico dei trattamenti estetici"
PRESIDENTE
Sara Maraner - sostitute Antonella Fondriest/Adriana Molinari VICE PRESIDENTE Marina Setti
TUTOR/COORDINATORE DEL QUARTO ANNO Marina Setti ESPERTO ESTERNO (rappresentante di
partnership/tutor aziendale) Claudia Salvadori DOCENTE di LINGUA COMUNITARIA Jordan Faes -
sostituta: Paola Menotti DOCENTE di Area Professionale Ornella Micheli DOCENTE Giorgia Corradini
Num. prog. 8 di 11 
Tabella 1
C.F.P. E.N.A.I.P. di VARONE di RIVA del GARDA
20 - 21 gennaio 2020
"Tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo Gastronomia e arte bianca"
"Tecnico dell'accoglienza e ospitalità"
PRESIDENTE SILVIA CIAGHI
Sostituta DANIELA CARLINI
VICE PRESIDENTE ELISABETTA FILIPPI
TUTOR/COORDINATORE DEL QUARTO ANNO CHIARA VOLANI
ESPERTO ESTERNO (rappresentante di partnership/tutor aziendale) PAOLO TURRINI
DOCENTE di LINGUA COMUNITARIA FRANCESCA CUMER
Sostituta ROSALBA ZAMBOTTI
DOCENTE di LINGUA COMUNITARIA CRISTINA FIORIOLLI
Sostituta ALESSANDRA BEZZI
DOCENTE CLAUDIO PETRAVALLI
DOCENTE SILVIO MAZZOLDI
Num. prog. 9 di 11 
Tabella 2
COMMISSIONE UNICA DI ESAME - percorsi in apprendistato ESAMI PER IL CONSEGUIMENTO DEL
DIPLOMA PROFESSIONALE A.F. 2018/2019
TECNICO dell'ACCONCIATURA - TECNICO dei TRATTAMENTI ESTETICI
percorso in apprendistato - IFP "S.Pertini"
CALENDARIO PROVE D'ESAME cfr. nota prot. 599760 del 30/09/2019
16 e 17 ottobre 2019
COMPOSIZIONE COMMISSIONE DI ESAME
PRESIDENTE Titolare SILVIA PEDROTTI
Sostituta ANTONELLA FONDRIEST
VICE PRESIDENTE PIERO PANETTIERI
TUTOR/COORDINATORE DEL IV°ANNO (ACCONCIATURA) MARIO MIORANDI
Esperto esterno (rappresentante di partnership/tutor aziendale) ELENA RAVAGNI
TUTOR/COORDINATORE DEL IV°ANNO (ESTETICA) ELENA WEBER
Esperto esterno (rappresentante di partnership/tutor aziendale) ALESSANDRA MOSNA
DOCENTE LINGUA COMUNITARIA Titolare ROSSELLA GIORDANO
Sostituta LORENZA PARRINO



DOCENTE SABINO GAITA* LUCIA SARTORELLI
DOCENTE CHETI CICERO
DOCENTE PAOLA PILATI
DOCENTE ROBERTA GRASSI
* cfr nota IFP "S.Pertini" 636751 del 16 ottobre 2019
Num. prog. 10 di 11 
Allegato 2
Pagina 1
ISTITUTO
-
ENTE
-
CFP
SEDE
n.
totale comm.
n.
candidati QUALIFICA
E
DIPLOMA
RIUNIONE
PRELIMINARE
Sede di Rovereto 12
Casalini Maurizio 03-04-05/06/2019 29/5 h. 16.00
11 tecnico dell'accoglienza e ospitalità
19 Rigotti Gregorio 03-04-05/06/2019 tecnico di gastronomia e arte bianca - ind. panificazione e pasticceria
30/05 h. 16
Sezione di Levico 19 Scudiero Marino 03-04-05/06/2019
31/5 h. 14.30
17 Eccel Monica 03-04-05/06/2019 tecnico dell'accoglienza e ospitalità
10 25 - 26 - 27 novembre 21/11 h 16,30
2 25 - 26 - 27 novembre 30 Dietre Monica 03-04-05-06/06/2019 tecnico dell'acconciatura 31/5 h. 14.00
4 duale 16 e 17 ottobre tecnico dell'acconciatura 18 Carlini Daniela 04-05-06/06/2019
tecnico dei trattamenti estetici 3/6 h. 14.00
1 duale 16 e 17 ottobre 20 Casamichele Maria 06-07-08/06/2019
tecnico del legno 4/6 h. 14.30
3 duale Degasperi Livio 11-12/10/2019
Sede di Arco 18 Pedrotti Silvia 06-07-08/06/2019 Tecnico per l'automazione industriale 4/6 h. 16.30
Sede di Borgo 9 Polla Roberto 05-06-07/06/2019 tecnico impianti termici 5/6 h. 8.00
18 Conci Alessandro 04-05-06/06/2019 tecnico per la conduzione e la manutenzione di impianti
automatizzati 4/6 h. 8.00
Sede di Cles 20 Selmo Loris 04-05-06/06/2019 tecnico per la conduzione e la manutenzione di impianti
automatizzati 4/6 h. 8.00
Sede di Ossana 17
Miclet Raffaele 03-04-05/06/2019 3/6 h. 8.00
3 tecnico dell'accoglienza e ospitalità
Sede di Tesero 7 Tedoldi Mauro 06-07-08/06/2019 tecnico del legno 6/6 h. 8.30
11
Odorizzi Nicola 03-04-05/06/2019 3/6 h. 8.30
7 tecnico dell'accoglienza e ospitalità
Sede di Tione 20 Zanetti Nicoletta 06-07-08/06/2019 tecnico per l'automazione industriale 5/6 h. 14.00
13 Salatino Chiara 10-11-12/06/2019 tecnico edile di carpenteria del legno 7/6 h. 16.30
23



Bortoli Michele 03-04-06-07(-08)/06/2019
27/5 h. 15.30
19 03-04-05/06/2019 tecnico dell'accoglienza e ospitalità
Sede di Varone 22 Fellin Vittorina 03-04-05-06/06/2019 3/6 h. 8.00
22 D'Antuono Ciro 03-04-05-06/06/2019 tecnico dell'accoglienza e ospitalità 31/5 h. 17.00
6
20 e 21/01/2020 17/01 h. 15.30
1
Sede di Villazzano 20 Degasperi Livio 28-29-30/05/2019 tecnico riparatore di veicoli a motore 27/5 h. 8.00
21 Smaniotto Emilia 04-05-06/06/2019 tecnico per la conduzione e la manutenzione di impianti
automatizzati 3/6 h. 8.00
15 Vicentini Michele 28-29-30/05/2019 tecnico elettrico 27/5 h. 8.00
9 Marchetto Nadia 21-22-23/05/2019 tecnico edile 20/5 h. 8.00
ROVERETO
18 Zanini Mauro 04-05-06/06/2019 tecnico per la conduzione e la manutenzione di impianti automatizzati
3/6 h. 17.00
23 Rigotti Enrica 06-07-08/06/2019 tecnico per l'automazione industriale 5/6 h. 17.00
18 Sara Maraner 05-06-07-08/06/2019 4/6 h. 17.00
Sede di Trento 26 Decarli Teresa 04-05-06-07/06/2019 tecnico dei servizi di impresa 3/6 h. 9.00
26 Melone Marco 04-05-06-07/06/2019 tecnico commerciale delle vendite 3/6 h. 15.00
Sede di Arco 10
Miori Massimo 04-05-06-07/06/2019
tecnico dei servizi di impresa 4/6 h. 8.00
15 tecnico commerciale delle vendite Sede di Cles 11
Gentilini Silvana 04-05-06/06/2019
tecnico dei servizi di impresa 4/6 h. 7.45
9 tecnico commerciale delle vendite Sede di Tione 10
Marchetti Flavio 04-05-06/06/2019
tecnico dei servizi di impresa 3/6 h. 17.00
5 tecnico commerciale delle vendite Opera "Armida Barelli"
Sede di Rovereto 18 Conci Vanda 03-04-05/06/2019 tecnico dell'acconciatura 3/6 h. 8.00
18+2 priv. Fortarel Daniele 04-05-06/06/2019 tecnico dei trattamenti estetici 4/6 h. 8.00
22 04-05-06-07/06/2019 tecnico operatore socio-sanitario (percorso senza uscita al terzo anno) 4/6 h. 8.00
Sede di Levico 18 Guastella Andrea 04-05-06/06/2019 tecnico dei trattamenti estetici 4/6 h. 7.45
5 25 - 26 - 27 novembre 21/11 h 16,30
54 Fogato Andrea tecnico grafico multimediale 7/6 h. 14.00
Centromoda Canossa 38 Lenzi Monica 04-05-06-07-10/06/2019 tecnico dell'abbigliamento e del prodotto
moda 3/6 h. 14.00
3
Brotto Emilio 17-18-19/06/2019
tecnico della trasformazione agroalimentare-ind. Lavorazione carni 12/6 h. 17.30
6 tecnico della trasformazione agroalimentare-trasf.lattiero casearia 5 tecnico della trasformazione
agroalimentare-ind. Trasf. Vegetale 14 Tonelli Daniela 18-19-20-21-25/06/2019
17/6 h. 14.00
6
Raspadori Carlo 18-19-20-25/06/2019
23 18-19-22-24/06/2019
7 Patrizia Pace 26-27-28/06/2019 24/6 h. 17.00
17 Mendini Adriana 10-11-12-13-14/06/2019 10/6 h. 7.45
A
PRESIDENTE
2019
DATE



DI
SVOLGIMENTO
Istituto di formazione professionale Alberghiero tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia
e arte bianca tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e arte bianca Sara Maraner sostitute
Antonella Fondriest/
Adriana Molinari tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e arte bianca (in apprendistato)
tecnico di gastronomia e arte bianca - ind. panificazione e pasticceria (in apprendistato)
Ist.di f.p.Servizi alla Persona e del Legno "Sandro Pertini"
Sezione per il macrosettore servizi alla persona Pedrotti Silvia (sostituta Fondriest Antonella )
Pedrotti Silvia (sostituta Fondriest Antonella )
Sezione per il macrosettore legno ENAIP Trentino tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo
gastronomia e arte bianca tecnico di gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e arte bianca tecnico di
gastronomia e arte bianca - indirizzo gastronomia e arte bianca tecnico di gastronomia e arte bianca -
indirizzo gastronomia e arte bianca Silvia Ciaghi sostituta Daniela Carlini tecnico di gastronomia e arte
bianca - indirizzo gastronomia e arte bianca (in apprendistato)
tecnico dell'accoglienza e ospitalità (in apprendistato)
Centro di istruzione scolastica e di formazione professionale CISF tecnico della modellazione e fabbricazione
digitale (percorso senza uscita al terzo anno)
Università Popolare Trentina Lara Maffeis (sostituta Stefania Fugatti)
Sara Maraner sostitute Antonella Fondriest/
Adriana Molinari tecnico dei trattamenti estetici (in apprendistato)
Istituto Pavoniano Artigianelli 10-11-12-13-14
(-15)/06/2019
Fondazione Edmund Mach San Michele All'Adige tecnico imprenditore agricolo lav. Zootecniche (percorso
senza uscita al terzo anno)
tecnico imprenditore agricolo ortoflorvivaismo e verde (percorso senza uscita al terzo anno)
tecnico imprenditore agricolo produzioni vegetali (percorso senza uscita al terzo anno)
tecnico imprenditore agricolo produzioni vegetali (percorso senza uscita al terzo anno) (in apprendistato)
Istituto "Ivo De Carneri" -
Civezzano tecnico dei servizi di animazione turistico-sportiva e del tempo libero (percorso senza uscita al
terzo anno)
Num. prog. 11 di 11


